
o;i • -Smlouva o zřízení věcného břemene — služebnosti inženýrské sítě č. -
uzavřená na základě ustanovení § 1257 a násl. ve spoj. s § 1267 a násl. z:

občanského zákoníku, a

T*-f-x

Sír.dále ustanovení § 104 odst. (3) zak:*
o elektronických komunikacích, níže uvedeného dne, měsíce a roku těm::: ssaaavncn

Město Moravské Budějovice,
sídlo: náměstí Míru 31, 676 02 Moravské Budějovice,

. IČO: 00289931,
DIČ: CZ00289931,
veřejnoprávní korporaci v záležitosti uzavření této smlouvy za-._z - £

Ing. Vlastimil Bařinka, starosta,

1.

- dále jen „Vlastník věci“.

a

MAMĚ Moravské Budějovice, s.r.o.,
sídlo: Tovačovského sady 98, 676 02 Moravské Budějovice,

IČO: 25570161,
DIČ: CZ25570161,
údaj o zápisu v obchodním rejstříku:
Krajský soud v Brně vede v oddíle C vložku 34189,
obchodní společnost v záležitosti uzavření této smlouvy zastup- -

ednatel,

- dále jen „Oprávněný ze služebnosti'1.

2.

Úvodní ustanovení
Výše uvedené smluvní strany, které jsou plně svéprávné a z- .
jednání, konají toto právní jednání a projevují vůli zříd::
tj. uzavírají Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosr. zz.
uvedeným obsahem (dále jen „Smlouva"). Smluvní strany rc -ziz

být vázány a řídit se obsahem Smlouvy.
V souladu s § 560 občanského zákoníku činí smluvní stra—_•
kterým se zřizuje věcné právo k nemovité věci, v písemné forrz.
Mezi smluvními stranami se výslovně ujednává, že v pra: - -
Smlouvy se nepřihlíží k obchodním zvyklostem zachovává -
v daném odvětví. V důsledku tohoto ujednání tudíž obchodní t ~

před ustanovením zákona.

ěl. I.
1.1.

1.2.

1.3.

Služebné pozemky, Síť
Vlastník věci má ve svém výlučném vlastnictví nemovité věc: zz:
listu vlastnictví č. 10001 pro katastrální území Moravské Bucé
Budějovice, u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrálzz -

Budějovice, a to pozemky:

ČI. II.
II. 1.

o*

stránka 1 z



II.1.45. p. č. 4193/1 
II. 1.46. p. č. 4193/2 
II.1.47. p. č. 4193/4 
II. 1.48. p. č. 4209/7 
II. 1.49. p. č. 4209/8 
II. 1.50. p. č. 4209/11 
II.1.51. p. č. 4209/12 
II. 1.52. p. č. 4209/13
11.1.53. p.č. 4229/2
11.1.54. p.č. 4232/1 
II. 1.55. p.č. 4233/1 
II. 1.56. p.č. 4236/1 
II. 1.57. p.č. 4237/6
11.1.58. p.č. 4237/7
11.1.59. p. č. 4245/1
11.1.60. p.č. 4261/9
11.1.61. p.č. 4285/1
11.1.62. p.č. 4322/1 
II. 1.63. p.č. 4322/2 
II. 1.64. p.č. 4323 
II. 1.65. p.č. 4348/41 
II. 1.66. p.č. 4348/43

II. 1.23. p.č. 2751/12 
II. 1.24. p.č. 2751/14 
II. 1.25. p.č. 2751/17 
II. 1.26. p.č. 2751/18 
II. 1.27. p.č. 2751/19 
II. 1.28. p.č. 2763/3 
II. 1.29. p.č. 3325/1
11.1.30. p.č. 3326/1
11.1.31. p.č. 3330/31 
II. 1.32. p.č. 3332/7 
II. 1.33. p.č. 3333/5 
II. 1.34. p.č. 3333/6
11.1.35. p.č. 3336/17
11.1.36. p.č. 3342/1 
II. 1.37. p.č. 3342/2 
II. 1.38. p.č. 3344/1 
II. 1.39. p.č. 3344/7 
II. 1.40. p.č. 3344/9 
II. 1.41. p.č. 3344/10 
II. 1.42. p.č. 3345/4 
II. 1.43. p.č. 3347/2 
II. 1.44. p.č. 3455/34

p. č. 369/4 
p. č. 369/5 
p. č. 369/6 
p. č. 369/7 
p. č. 369/101 
p. č. 369/187 
p. č. 369/188 
p. č. 369/189 
p.č. 419/3 

II. 1.10. p. č. 488 5
11.1.11. p. č. 1233 9
11.1.12. p.č. 1233 10 
II. 1.13. p.č. 1233 11 
II. 1.14. p. č. 1273 7
11.1.15. p. č. 1381 1
11.1.16. p. č. 1381 66 
II. 1.17. p. č. 1381 67 
II. 1.18. p. č. 1381 68 
II. 1.19. p. č. 1381 69 
II. 1.20. p.č. 1381 70 
II. 1.21. p.č. 1381 71 
II. 1.22. p.č. 2744 12 
(společně dále jen ..Služebné pozemky").
Vlastník věci šije vědom skutečnosti, že jeho vlastnické právo k některým Služebným 
pozemkům je omezeno věcným břemenem. Dle § 1266 občanského zákoníku lze 
k věci zřídit i několik služebností, pokud novější právo není na újmu právům starším. 
Vlastník věci a O prameny ze služebnosti tímto výslovně shodně prohlašují, že 
zřizované věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě není na újmu právům starším, 
ke dni uzavření Smlouvy evidovaným v katastru nemovitostí.
Oprávněný ze služebnosti je právnickou osobou oprávněnou vykonávat komunikační 
činnosti ve smyslu ustanovení § 7 zákona o elektronických komunikacích. V této 
souvislosti ie zároveň Oprávněný ze služebnosti výlučným vlastníkem veřejné 
komunikační sne - četně jejího obslužného zařízení (dále jen ,,Síť“). Síť je vedena

11.1.1.
11.1.2. 
II. 1.3. 
II. 1.4.
11.1.5.
11.1.6. 
II. 1.7.
11.1.8.
11.1.9.

II.2.

II.3.

II.4.

Služebnými pozemky

čl. III. Předmět a účel Smi my
III. 1. Vlastník věci zřizoje!

vlastníka Sítě služebnost 
a vhodném : bezre 
provozova: u

III.2. Rozsah věcného r
§ 1258 oběarskeh: 
a katastráiruh: i 
vymezen, a :o Geu 
pozemku ě. 3 . -r- 
Pankrae: i5-’ ""

ň— ; uvou úplatně ve prospěch Oprávněného ze služebnosti jako 
inženýrské sítě zakládající právo vlastním nákladem 

způsobem zřídit a vést na Služebných pozemcích Síť,
r>vaxn i’

- inženýrské sítě k částem Služebných pozemků je dle5ene
. :- vv a v souladu s vyhláškou Českého úřadu zeměměřického 

i 3 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), 
m plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene k části 
; 20. wpracovaným GEODING, spol. s r.o., se sídlem Na 

\ _c e. 140 00 Praha 4, ověřeným úředně oprávněném

:kv

stránka 2 z 6



y<-1 n 
li/isll '? '<J sz rii
pi/isa-Q-d -pzTH 
ZI/ISLZ'Q-d -£ZTII

OL V uP/£6lp'0'd -LVYII 
Z/£6lP'0'd 9Yin 
l/£6IP'3'd -pp-pjj

L 69t ? d t-rn 
9/69£ '? -d 
9/69£ ‘o -d 
W69£ ‘P 'd

'£ rn 
Trn 
Trn

zememen eskym inženýrem lt£ /Zun Prokopem pod 
tery byl schválen KaMrilmm útadem pro Vysočinu. 
Moravské Budějovice. : . PGP-185/2021-741 dn» 
Geometrický plán ě. 3096-491 "r 2020je přílohou č 1 
Vlasta,k vec, je povinen výkon prav a povinností 
mzenyrske site v rozsahu sjednaném Smlouvou strpět a nenišiL 
Oprávněny ze služebnosti přijímá práva a povinnosti odpoví 
mzenyrske site v rozsahu sjednaném Smlouv

c. m_ : :

£ fy;
a souěurrii.3.

III.4.
ar: Z íl

ou.

či. IV. Doba trvání Smlouvy 
IV. 1. Věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě je Smlouvou zřízen uu auru

Úplata za plnění a její úhrada
Služebnost inženýrské sítě ke Služebným pozemkům se zřizuje 
V souladu s ustanovením § 104 odst. (3) zákona o elektronickvc- 
mezi smluvními stranami sjednává úplata za zřízeni věcného bře 
to tormou jednorázové náhrady.
SSr? Oprávněný ze služebnosti zavázán zaplatit V z 
79 618,40 Ke bez dané z přidané hodnoty. Tato částka bude da- 
Z přidané hodnoty ve výši základní sazby.
Výše úplaty po navýšeni o daň z přidané hodnoty, tj, částka ve tvf : 
e strany Oprávněného ze služebnosti splatná formou bezhotovostního 

Vlastníka vec. cslo 19-222711/0100 pod variabilním symbolem 20-1 
Vyse uvedeny učet je účtem vedeným poskytovatelem platebních sh i 
Ceske republiky a je podle ustanoveni § 98 zákona ě. 235/2004 Sb 'o

s|’ravc™ da,le ^ěřqnčnjako údaj z registru plátců a ideutim 
to způsobem umožňujícím dálkový přistup; Vlastník věci j 

vyse uvedeného účtu výše uvedeným způsobem 
penezmho dluhu Oprávněného 
Smlouvy.
Splatnost úplaty je mezi smluvními 
Smlouvy.

či. y.
v.i.
V.2.

se
-LU

V.3.
cm

nevysáni ; cc*
V.4.

' fct e
rv ;c_ *.

V.5. «

nco'. ir 
e zavázán _ r 

nejméně do okur 
ze služebnosti vůči Vlastníku věci

V.6.
stranami ujednána na patnáct dnů ode me _r:mr£-

čl. VI. Daňový doklad
z^bXb e TPf daŮOVÝm d°kladem Vlastníkem věc, Opm
Smlouvy "1 predstavuJícim poskytnuti zdanitetaého plnění,

Náležitosti daňového dokladu- 
VI.2.1.

VI. 1.

které je
VI. 2.

vr o o °S°řa’ ktGrá uskutečňuJ'e Plnění: Vlastník věci uvedený 
■z—, osoba, pro kterou se plnění uskutečňuje: Oprávněný 

v záhlaví Smlouvy;
VI.2.3. evidenční číslo daňového dokladu:
VI.2.4. rozsah a předmět plnění: uvedeno 
VI.2.5. den vystavení daňového dokladu-

v záhlaví Smlouvy ; 
ze služebnosti uvedený

2021001;
v čl. III. Předmět a účel Smlouvy; 

u. den uzavření Smlouvy;

stránka 3 z 6



VI.2.6. den uskutečnění plnění: den uzavření Smlouvy; 
VI.2.7. jednotková cena bez daně: 79 618,40 Kč; 
VI.2.8. základ daně: 79 618,40 Kč;
VI.2.9. sazba daně: základní ve výši 21 %;
VI.2.10. výše daně: 16 719,86 Kč.

čl. VII. Práva a povinnosti smluvních stran
VII. 1. Práva a povinnosti Vlastníka věci a Oprávněného ze služebnosti vyplývají ze Smlouvy, 

ze zákona o elektronických komunikacích a z občanského zákoníku.
Práva a povinnosti služebnosti inženýrské sítě přecházejí na právní nástupce 
smluvních stran, tj. práva a povinnosti Vlastníka věci přecházejí na každého dalšího 
vlastníka Služebných pozemků a práva a povinnosti Oprávněného ze služebnosti 
přecházejí na každého dalšího vlastníka Sítě.

VII.2.

VII.3, Vedení, provozování a udržování služebnosti inženýrské sítě bude realizováno 
výlučně na vlastní náklad Oprávněného ze služebnosti.

VII.4, Oprávněný ze služebnosti zpřístupní Vlastníku věci dokumentaci inženýrské sítě 
v rozsahu nutném k ochraně jeho oprávněných zájmů.
Smluvní strany výslovně v souvislosti s ustanovením § 1263 občanského zákoníku 
ujednaly, že Oprávněny ze služebnosti nenese náklad na zachování a 
Služebných pozemků.
Smluvní strany výslovně podle ustanovení § 1267 odst. (2) občanského zákoníku 
ujednávají, že služebnost inženýrské sítě zahrnuje také právo zřídit, mít a udržovat 
Služebných pozemcích potřebné obslužné zařízení, které je součástí Sítě, ; 
provádět na Síti úpravy za účelem její modernizace a zlepšení její výkonnosti. 
Vlastník věci se zdrži všeho, co vede k ohrožení Sítě. Vlastník věci

VII.5.

opravy

VII.6.

na
a právo

VII.7. umožní po
předchozím projez zrn: rrávněnému ze služebnosti, případně jiné osobě k prohlídce 
a údržbě způsobile. T. s na Služebné pozemky po nezbytnou dobu a v nutném 

-ky. údržby nebo opravy Sítě. Dle výslovné dohody 
ozim projednáním rozumí oznámení Oprávněného ze 

služebnosti \ .astniku mu provedené alespoň jeden měsíc přede dnem započetí 
prohlídky', údržby

rozsahu za účelem
smluvních stran í

-wCC

VII.8. Nesnese-li zálež::: ří .„.em poškození Sítě odkladu, je Oprávněný ze služebnosti 
v: i bez předchozího projednání s Vlastníkem věci. Tuto 
dlené oznámí Vlastníku věci.
i -.ižebnosti Vlastníku věci bude dle dohody smluvních 
-uriU Smlouvy učiněno e-mailem zaslaným na adresu
- mbudejovice.cz.
- V nebo opravy Sítě uvede Oprávněný ze služebnosti 

“-klad do předešlého stavu a nahradí Vlastníku věci
- - realizací výše uvedených prací, 

m se zavazuje co nejvíce šetřit práva Vlastníka věci
: ezbytném k dosažení účelu Smlouvy.
:cky ani právně nic, co by směřovalo k omezení, 
v ze služebnosti inženýrské sítě s důsledky na v kon 
:: inženýrské sítě.

výkonu svých práv a povinností postupovat s péčí

oprávněn zajisti: 
skutečnost však r. 

VII. 9. Oznámení Opři v 
stran pro účely - 
Vlastníka věcmm 

VII. 10. Po skončení prahl 
Služebné požerme- 
případnou To :c_ v 

VII.ll. Oprávněný ze sh 
a omezova: mm 

VII. 12. Vlastník věcí m 
zabráněn:

muce

M

prav vvp/.- v;
VII. 13. S mluvu: om ■ . -

Slánka 4 z 6



-•siSS i
řádného hospodáře tah r-- c- - ,
Případnou újmu, vzniklou 7 tm 1 ^ n^ck Pozemcích n
sítě dle Smíouw nT SWVK ^ 'yk°nU SVéh° <
Vlastníku věc, n^adftp^lPT"'Ch: * í**»3

za tuto újmu odpovídá povinen n‘'h Pravn,ch předpisu. D 
v Podešlý stav, . nebudí

oc*sa e

* a
pyje- 1

^ i -- a ::

čl. VIII. Ústa
VIII. 1. Opravený" * ^TZl^ ^ ^

provedením příslušného záp,su i“kaasta™™ “ S,UŽeb:
Vysočinu, Katastrální pracoviště Mor» t Dnem°V1,0S,í u ~

VjjI2 *£***«**»iT 6*****•»rc^ , J*R

ouvy bude dán Oprávněným 
Vysocmu, Katastrální pra_ '
vlastnictví listu vlastnictví č innm ,
Moravské Budějovice zaosánn - - Pr° katasírální územ 
služebností inženýrské sí * CaStl ° °m^ní 
služebnosti.
Poplatníkem
řízení

1 Moravské 5 aaí c,
P72' a

ítrr»Těaa; ^

—.lUu Iránu jit-

sítě . omezení vlastnického
SIte sjednané Smlouvou ve prospěchVIII. 3.

o no SfrávníhoP°pIatku správního ří
zení, kterým je přijeti rv.~

• ^ ebenem 
-: - 

sanisr
5C .

SEŽ

či. IX. Ostatní ustanovení

adresa uvéXTáTtůS^Svffcf IT' P” i*0™™™'' veškeK. 

sjednáno jinak. Smluvní strany si h k V hví Smlouvy. ne-
Zmínu “daJ“ Vkajících se osoby Vlasmíka V™^0 0dklad“ «#«= 

JSOU tyto údaje uvedeny v určení smi,™ n 3 °Právn«"élro ze služ;::

vyplývající, nese plnou odpovědnost snúuvm’straifýí^níč k^změně úda-č

IX. 1.

se ■S

SCXj

- £

vše

iS
čl. X.

....... usnesením číslo.r&i/jMýV BudeJovlce >

X.l.
o obcích

na své .. ile

čl. XI. Uveřejnění Smlo
Mezi smluvními 
prostřednictvím

uvyXI. 1.

• “raissittsj.trýr* ,“™i v?"

stránka 5 z 6



čl. XII. Závěrečná ustanovení
XII. 1. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Vlastník věci obdrží jedno

vyhotovení, Oprávněný ze služebnosti obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení
bude předloženo příslušnému katastrálnímu úřadu jako vkladová listina
řízení o povolení vkladu práva.
Vztahy mezi smluvními stranami Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními právního
řádu České republiky, : ' '
elektronických komunikacích.
Smlouvu, tj. obsah právního jednání smluvních stran, lze dle ujednání smluvních stran
memt ci doplňovat pouze písemnými dodatky uzavřenými za souhlasu smluvních
stran.

za účelem

XII.2.

zejměna ustanoveními občanského zákoníku a zákona o

XII.3.

XII.4. Smluvní strany prohlašují, že jejich právní jednání obsahem a účelem odpovídá
dobrým mravům i zákonu, nenarušuje veřejný pořádek, že svým právním jednáním
vyjadřuji svoji svobodnou, skutečnou a vážnou vůli a že jejich právní jednám bylo
projeveno určitě a srozumitelně, kdy není pochybnost o jeho obsahu.
Smluvní strany prohlašují, že při uzavírání Smlouvy nedošlo ke zneužití tísně
nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany a nebylo
mezi stranami ujednáno plnění, jehož majetková hodnota je k vzájemnému plnění
v hrubém nepoměru.

XII.5.

Přílohy: č. 1 - Geometricky pian ě. 3096M9078/2020

25 07. 2021 oravské Budějovice dne .'//..J.. I VJMoravské B

Vlastník věc právněný ze služebnos

srinkaózó


